
ВЕСТНИК-
О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й № 15

11 апреля 2022г.

(Продолжение на стр. 2).

Постановление главы городского округа «Город Лесной» 
от 04.04.2022 г. № 27

О ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ, ПОСВЯЩЕННЫХ 
77-Й ГОДОВЩИНЕ СО ДНЯ ПОБЕДЫ В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ 1941-

1945 ГОДОВ
В связи с подготовкой и проведением мероприятий, посвященных празднованию 77-й годовщины со Дня Побе-
ды в Великой Отечественной войне,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 9 мая 2022 года на территории городского округа «Город Лесной» с 09.00 до 15.00 городские мероприятия, 

посвященные 77-й годовщине со Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
2. Утвердить:
2.1.  Состав оргкомитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 77-й годовщине со Дня Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (прилагается).
2.2. План мероприятий по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 77-й годовщине со Дня Победы в Ве-

ликой Отечественной войне 1941-1945 годов (прилагается).
2.3. План мероприятий по подготовке и проведению 9 мая 2022 года городского митинга, посвященного 77-й годовщине 

со Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (прилагается).
2.4. Маршрут следования колонны шествия: от площади МБУ «СКДЦ «Современник» по улицам Ленина – Карла Маркса 

– Победы до Обелиска Победы (прилагается).
3. Определить:
3.1. Место проведения городских мероприятий, посвященных 77-й годовщине со Дня Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 годов, – площадь Обелиска Победы и улица Победы.
3.2. Схему границ места проведения городских мероприятий, посвященных 77-й годовщине со Дня Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов, и прилегающей территории (прилагается).
Описание границ места проведения городских мероприятий, посвященных 77-й годовщине со Дня Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов, и прилегающей территории.
Территория, на которой ограничена продажа алкогольной продукции, имеет следующие границы:
с севера – улица Ленина, дома 58, 54, 44, проспект Коммунистический, дом 15, улица Ленина, дома 34, 32, 24, 9, 3Г, 3Б;
с востока – улица Энгельса, дома 24, 18, улица Белинского, дома 12, 7, улица Шевченко, дом 4, улица Южная, дом 4;
с юга – улица Туринская;
с запада – улица Мира, дома 15, 11А, улица Юбилейная, дом 21, улица Ленина, дома 51, 47.
4. Уполномоченным представителем от администрации городского округа «Город Лесной» на период проведения пу-

бличного мероприятия 9 мая 2022 года назначить заведующего отделом по защите населения и общественной безопас-
ности администрации городского округа «Город Лесной» Кирьянова И.П.

5. Финансирование мероприятий, посвященных 77-й годовщине со Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-
1945 годов, произвести за счет выделенных бюджетных ассигнований.

6. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-
местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно- телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

7. Установить, что в план мероприятий, посвященных 77-й годовщине со Дня Победы в Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов, могут вноситься изменения в целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфек-
ции (2019-nCoV).

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-
га «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта Виноградову Е.А.

А.В.Кузнецов,
исполняющий обязанности главы городского округа «Город Лесной».

Утвержден постановлением главы городского округа «Город Лесной» от 04.04.2022 № 27
«О подготовке и проведении мероприятий, посвященных 77-й годовщине со Дня Победы в Великой Оте-

чественной войне 1941-1945 годов»
СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ МЕРОПРИЯТИЙ, ПОСВЯЩЕННЫХ 77-Й ГОДОВЩИНЕ СО 

ДНЯ ПОБЕДЫ В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ 1941-1945 ГОДОВ
Черепанов С.Е. – глава городского округа «Город Лесной», сопредседатель оргкомитета;

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 01.04.2022 г. № 348

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ЗАНЯТОСТИ МОЛОДЕЖИ ИЗ ЧИСЛА НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ 
ГРАЖДАН В ВОЗРАСТЕ ОТ 14 ДО 18 ЛЕТ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

В ЛЕТНИЙ ПЕРИОД 2022 ГОДА
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 19 апреля 1991 года № 1032-1 
«О занятости населения в Российской Федерации», Областным законом от 23.10.1995 № 28-ОЗ «О защите прав 
ребенка», с целью обеспечения временной занятости, развития трудовой мотивации и эффективной органи-
зации занятости несовершеннолетних граждан городского округа «Город Лесной» в возрасте от 14 до 18 лет в 
летний период 2022 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Муниципальному казенному учреждению «Управление образования администрации городского округа «Город Лес-

ной»:
1.1. Организовать занятость молодежи в городском округе «Город Лесной» из числа несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в период с июня по август 2022 года.
1.2. Утвердить Положение об организации занятости молодежи из числа несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 

до 18 лет в летний период в городском округе «Город Лесной» в 2022 году (прилагается).
1.3. Утвердить Перечень социально значимых объектов городского округа «Город Лесной» для организации занятости 

молодежи из числа несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в летний период на 2022 год (прилагается).
2. Муниципальному казенному учреждению «Информационно-методический центр»:
2.1. Провести организационную работу по комплектованию отрядов из числа несовершеннолетних граждан в возрасте 

от 14 до 18 лет.
2.2.  Обеспечить координацию деятельности молодежных отрядов в рамках мероприятий по организации занятости 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет.
2.3. Организовать занятость несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на социально значимых объектах 

городского округа «Город Лесной».
2.4. Осуществлять взаимодействие с муниципальным казенным учреждением «Управление образования администра-

ции городского округа «Город Лесной» и подведомственными ему организациями, государственным казенным учрежде-
нием службы занятости населения Свердловской области «Лесной центр занятости», иными организациями городского 
округа «Город Лесной» по вопросам организации занятости молодежи в городском округе «Город Лесной» из числа несо-
вершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет.

3. Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений, муниципального бюджетного учреждения допол-
нительного образования «Центр детского творчества»:

3.1. Определить объекты и объемы работ для занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет.
3.2. Обеспечить занятость несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в период с июня по август 2022 года 

с соблюдением норм трудового законодательства и правил техники безопасности.
4. Рекомендовать государственному казенному учреждению службы занятости населения Свердловской области «Лес-

ной центр занятости» обеспечить условия для заключения договоров с организациями, расположенными на территории 
городского округа «Город Лесной», и индивидуальными предпринимателями, создающими временные рабочие места для 
несовершеннолетних граждан на летний период 2022 года.

5. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории городского округа «Город Лесной», и ин-
дивидуальным предпринимателям содействовать в организации рабочих мест для несовершеннолетних, способствовать 
профориентации и получению ими начальных навыков труда.

6. Рекомендовать Территориальной комиссии города Лесного по делам несовершеннолетних и защите их прав Админи-
страции Северного управленческого округа Свердловской области:

6.1. Подготовить и направить в адрес муниципального казенного учреждения «Информационно-методический центр» 
списки несовершеннолетних граждан из числа состоящих на профилактическом учете и желающих быть занятыми в лет-
ний период 2022 года.

6.2. Обеспечить контроль за выполнением индивидуальных программ социальной реабилитации и адаптации несовер-
шеннолетних, находящихся в социально опасном положении, при участии их в мероприятиях, организуемых в рамках 
организации занятости молодежи из числа несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в летний период.

7. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-
местить на официальных сайтах администрации городского округа «Город Лесной», муниципального казенного учрежде-
ния «Управление образования администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-
га «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта Виноградову Е.А.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

Утверждено постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 01.04.2022 № 348
«Об организации занятости молодежи из числа несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в 

городском округе «Город Лесной» в летний период 2022 года»
ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ЗАНЯТОСТИ МОЛОДЕЖИ ИЗ ЧИСЛА НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ГРАЖДАН В 

ВОЗРАСТЕ ОТ 14 ДО 18 ЛЕТ В ЛЕТНИЙ ПЕРИОД В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ «ГОРОД ЛЕСНОЙ» В 2022 ГОДУ

Раздел 1. Общие положения

1.  Организация занятости молодежи в летний период представляет собой систему мероприятий, направленных на 
профилактику асоциальных явлений в молодежной среде, и служит звеном в системе гражданско-патриотического и 
трудового воспитания подрастающего поколения, его профессиональной ориентации и социально-трудовой адаптации.

2. Деятельность по организации занятости молодежи из числа несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет 
в соответствии с настоящим Положением осуществляется муниципальным казенным учреждением «Информационно-ме-
тодический центр» (далее – МКУ ИМЦ).

3. МКУ ИМЦ взаимодействует с муниципальным казенным учреждением «Управление образования администрации го-
родского округа «Город Лесной» и подведомственными ему организациями, государственным казенным учреждением 
службы занятости населения Свердловской области «Лесной центр занятости», иными организациями городского округа 
«Город Лесной», Территориальной комиссией города Лесного по делам несовершеннолетних и защите их прав Админи-
страции Северного управленческого округа Свердловской области.

4. На базе муниципальных общеобразовательных учреждений, муниципального бюджетного учреждения дополнитель-
ного образования «Центр детского творчества» (далее – МБУДО ЦДТ) проводится формирование молодежных отрядов 
(далее – МО) из числа несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет.

5. В соответствии с настоящим Положением приоритетом при организации занятости пользуются несовершеннолетние 
граждане в возрасте от 14 до 18 лет (далее – несовершеннолетние граждане) из числа:

лиц, состоящих на различных видах учета в субъектах профилактики безнадзорности и правонарушений несовершен-
нолетних;

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а равно лиц, их заменяющих;
детей из семей, родители которых имеют статус безработных;
детей из многодетных и малообеспеченных семей;
детей с ограниченными возможностями здоровья;
детей-инвалидов.
6. Несовершеннолетние граждане могут быть включены в МО нескольких смен при наличии вакансий и финансирова-

ния.
7. Ответственность за создание условий, необходимых для выполнения МО запланированных объемов работ на соци-

ально значимых объектах, возлагается на руководителей учреждений мест дислокации МО.
8. Контроль за участием в мероприятиях, организуемых в рамках организации занятости молодежи в летний период в 

соответствии с индивидуальными программами социальной реабилитации и адаптации несовершеннолетних, находя-
щихся в социально опасном положении (далее – Мероприятия), осуществляют Территориальная комиссия города Лес-
ного по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Северного управленческого округа Свердловской 
области, отдел по делам несовершеннолетних ОМВД России по городскому округу «город Лесной».

9. Целью организации Мероприятий является временная занятость несовершеннолетних граждан в летний период.
10. Задачи:
создание условий для решения социальных проблем подростков и молодежи;
содействие социальной адаптации несовершеннолетних граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации;
развитие трудовой мотивации, инициативы и самостоятельности участников Мероприятий;
приобщение молодежи к труду, пропаганда рабочих профессий;
воспитание социальной активности и гражданской ответственности молодежи.
11. Организатором Мероприятий является МКУ ИМЦ.
12. Участниками Мероприятий являются молодежные отряды, формируемые из несовершеннолетних граждан, обучаю-

щихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа «Город Лесной».

Раздел 2. Порядок реализации Мероприятий

13. Для достижения указанной цели МКУ ИМЦ осуществляет свою деятельность посредством:
создания в организациях городского округа «Город Лесной» временных мест занятости для несовершеннолетних граж-

дан в возрасте от 14 до 18 лет, учащихся на территории городского округа «Город Лесной»;
сбора данных для формирования списка социально значимых объектов для деятельности МО в летний период 2022 

года;
координации деятельности по занятости несовершеннолетних граждан в городском округе «Город Лесной»;
заключения соглашений о взаимодействии с организациями и индивидуальными предпринимателями по организации 

временной занятости несовершеннолетних граждан (по форме, утвержденной приказом муниципального казенного уч-

реждения «Управление образования администрации городского округа «Город Лесной»);
текущего и годового планирования занятости несовершеннолетних граждан;
участия в городских конференциях, семинарах, ярмарках по проблемам социальной активности молодежи;
взаимодействия по вопросам занятости несовершеннолетних граждан с государственным казенным учреждением 

службы занятости населения Свердловской области «Лесной центр занятости» в течение всего календарного года.
14. Мероприятия реализуются в период с 1 апреля по 30 сентября 2022 года, включают следующие этапы:
I этап – организационный (до 1 июня 2022 года):
формирование списка социально значимых объектов для деятельности МО;
проведение совещаний с представителями общеобразовательных учреждений, МБУДО ЦДТ и работодателей;
передача в МКУ ИМЦ от учреждений, на базе которых созданы места дислокации МО, полного пакета документов на 

несовершеннолетних граждан, планируемых включить в состав МО;
формирование МО;
организационное собрание МО;
II этап – основной (июнь - август): деятельность МО;
III этап – итоговый (сентябрь): подведение итогов деятельности МО.

Раздел 3. Организация деятельности МО

15. Формируются МО на базе муниципальных общеобразовательных учреждений, МБУДО ЦДТ.
16. Приказом руководителя учреждения, по инициативе которой создается МО, назначается руководитель МО.
17. Руководитель МО осуществляет сбор и предоставление необходимого пакета документов, установленной отчетной 

документации (по форме, утвержденной приказом муниципального казенного учреждения «Управление образования 
администрации городского округа «Город Лесной»).

18. На руководителя МО возлагается ответственность за жизнь и здоровье членов МО в местах осуществления несовер-
шеннолетними трудовой деятельности и при осуществлении ими этой деятельности.

19. МО обеспечиваются соответствующим оборудованием, инвентарем, экипировкой (спецодеждой), а также средства-
ми индивидуальной защиты в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитар-
но-эпидемиологические требованиями к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций 
и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирус-
ной инфекции (COVID-19) за счет средств общеобразовательных учреждений, МБУДО ЦДТ.

20. Финансирование мероприятий по организации занятости молодежи из числа несовершеннолетних граждан в воз-
расте от 14 до 18 лет в летний период осуществляется за счет средств местного бюджета и средств государственного 
казенного учреждения службы занятости населения Свердловской области «Лесной центр занятости».

Утвержден постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 01.04.2022 № 348
«Об организации занятости молодежи из числа несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в 

городском округе «Город Лесной» в летний период 2022 года»
ПЕРЕЧЕНЬ СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМЫХ ОБЪЕКТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИИ 

ЗАНЯТОСТИ МОЛОДЕЖИ ИЗ ЧИСЛА НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ГРАЖДАН В ВОЗРАСТЕ ОТ 14 ДО 18 ЛЕТ В ЛЕТНИЙ 
ПЕРИОД НА 2022 ГОД

Номер 
стро-

ки
Место дислокации молодежных отрядов

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 8», ул. Школьная, 11

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 64», ул. Дзержинского, 1А

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 67 имени Героя Российской Федерации В.В. Замараева», ул. Горького, 11

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 71», ул. Белинского, 18

5. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная шко-
ла № 72», ул. Кирова, 60

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 73», ул. Ленина, 10

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 74», ул. Строителей, 22

8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 75», ул. Мамина-Сибиряка, 37

9. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная шко-
ла № 76 имени Д.Е. Васильева», ул. Юбилейная, 6

10. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей», ул. Победы, 30А
11. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества», 

ул. Белинского, 49



№ 1511 апреля 2022г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й2

(Продолжение на стр. 3).

(Продолжение. Начало на стр. 1).

Жамилов С.А. – генеральный директор ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор», сопредседатель оргкомитета (по со-
гласованию);

Виноградова Е.А. – заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, 
культуры и спорта, заместитель председателя оргкомитета;

Потапова Т.А. – председатель Думы городского округа «Город Лесной»;

Кынкурогов Е.С. – заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной» по режиму и безопасности;

Кузнецов А.В. – заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной» по правовым и организацион-
ным вопросам, координатор гражданской инициативы «Бессмертный полк»;

Строков Д.В. – заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной» по энергетике и жилищ-
но-коммунальному хозяйству;

Кунникова И.Б. – начальник МКУ «Управление по финансам и бюджетной политике администрации городского окру-
га «Город Лесной»;

Андриевская Н.В. – начальник отдела по физической культуре, спорту и социальной политике администрации город-
ского округа «Город Лесной»;

Викторова Л.С. – председатель Совета ветеранов городского округа «Город Лесной»;

Жеребцов А.В. начальник МКУ «Управление городского хозяйства»;

Иванов И.А. – начальник МКУ «Отдел культуры»;

Комаров Д.В. – директор МАУ «ЦИиОС»;

Комарова Т.Ю. – директор МБУ «ДТиД «Юность»;

Максимова И.В. – председатель комитета экономического развития торговли и услуг администрации городского 
округа «Город Лесной»;

Малюгина С.Е. – начальник управления по архитектуре и градостроительству администрации городского округа 
«Город Лесной»;

Машукова Н.А. – директор автономной некоммерческой организации «Центр правовой и социальной поддержки 
населения городского округа «Город Лесной»;

Мелентьева Т.Е. – председатель правления общественной организации «Дети войны»;
Назарук Е.А. – директор МБУ «СКДЦ «Современник»;
Савина Е.В. – начальник управления документационного обеспечения, информационно-аналитической и орга-

низационной работы администрации городского округа «Город Лесной»;
Парамонов А.П. – начальник МКУ «Управление образования»;

Петалов С.Г. – директор МБУ СШОР «Факел»;

Хайбуллаев С.Э. – руководитель местной общественной организации «Добровольная Народная Дружина»;

Фирсова Н.П. – главный специалист управления документационного обеспечения, информационно-аналитической 
и организационной работы администрации городского округа «Город Лесной»;

Гущин Е.В. – начальник территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Сверд-
ловской области – Управления социальной политики Министерства социальной политики Сверд-
ловской области № 17 (по согласованию);

Иванов В.А. – начальник ФГКУ СУ ФПС № 6 МЧС России (по согласованию);

Елисов О.И. – атаман хуторского казачьего общества «Лесной» (по согласованию);

Казновская Е.И. – председатель Территориальной организации профсоюза г. Лесной (по согласованию);

Колесников И.И. – командир Войсковой части 3275 (по согласованию);

Коротаева Ж.А. – директор ГАПОУ СО «Полипрофильный техникум им. О.В. Терёшкина» (по согласованию);

Кравченко К.В. – председатель городского общественного объединения ветеранов боевых действий (по согласова-
нию);

Леваш С.В. – начальник ОМВД России по ГО «город Лесной» (по согласованию);

Луконин А.А. – командир ФГУ «Войсковая часть 40274» (по согласованию);

Мишуков В.В. – начальник ФГБУЗ «ЦМСЧ № 91 ФМБА России» (по согласованию);

Скурихин А.А. – начальник ОВО по городскому округу Лесной – филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Свердловской 
области» (по согласованию);

Ушков И.В. – директор акционерного общества «Автотранспортное предприятие» (по согласованию);

Чепелев С.А. – заместитель генерального директора ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор» по управлению персо-
налом – начальник службы управления персоналом (по согласованию).

Утвержден постановлением главы городского округа «Город Лесной» от 04.04.2022 № 27
«О подготовке и проведении мероприятий, посвященных 77-й годовщине со Дня Победы в Великой Оте-

чественной войне 1941-1945 годов»
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ МЕРОПРИЯТИЙ, ПОСВЯЩЕННЫХ 77-Й ГОДОВЩИНЕ СО 

ДНЯ ПОБЕДЫ В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ 1941-1945 ГОДОВ
Но-
мер 

стро-
ки

Наименование мероприятия Срок испол-
нения Ответственные

1 2 3 4

1

Направить письма об оказании содействия в проведении мероприятий, 
посвященных 77-й годовщине со Дня Победы в Великой Отечествен-
ной войне 1941-1945 годов (далее – Мероприятия), в ФГУ «Войсковая 
часть 40274», Войсковую часть 3275, ОВО по городскому округу Лес-
ной – филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по Свердловской области»

апрель 2022 
года Кирьянов И.П.

2 Направить письма об организации работы полевой кухни в ФГУ «Вой-
сковая часть 40274», Войсковую часть 3275

апрель 2022 
года Максимова И.В.

3

Подготовить проект постановления администрации городского округа 
«Город Лесной» «О временном прекращении движения транспортных 
средств и изменении схемы движения автобусных маршрутов регуляр-
ных перевозок на период проведения мероприятий, посвященных 77-й 
годовщине со Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 
годов»

до 
07.04.2022 Анисимов В.С.

4

Согласовать с ОГИБДД ОМВД России по ГО «город Лесной» схему пе-
рекрытия движения транспорта и расстановку транспортных средств, 
используемых для перекрытия движения, на время проведения репе-
тиции прохождения воинских частей и ФГКУ СУ ФПС № 6 МЧС России 
и на время Мероприятий. Направить письма в организации, участвую-
щие в перекрытии движения

до 
09.04.2022 Кирьянов И.П.

5
Направить информацию о мероприятиях, запланированных к прове-
дению 09.05.2022, в МКУ «Отдел культуры» для подготовки афиши 
Мероприятий

до 
19.04.2022

Кравченко К.В.,
Парамонов А.П., 
Андриевская Н.В.,
Максимова И.В.

6 Обеспечить праздничное оформление города до 
20.04.2022

Малюгина С.Е., 
Жеребцов А.В., 
руководители 
предприятий, ор-
ганизаций

7 Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организа-
ций всех форм собственности украсить фасады зданий 

до 
26.04.2022

оргкомитет,
руководители 
предприятий

8
Разработать афишу Мероприятий. Подготовить рекламные материалы 
Мероприятий и направить для размещения на экране, расположенном 
на перекрестке улиц Ленина и Мира

до 
23.04.2022

Комаров Д.В., 
Иванов И.А., 
Назарук Е.А.

9

Организовать информирование граждан в средствах массовой инфор-
мации, на сайте администрации городского округа «Город Лесной»: 
о проведении 6 мая с 16.00 до 19.00 репетиции парада в честь Дня 
Победы;
о порядке сбора и маршруте следования колонн участников шествия 
9 Мая

с 23.04.2022
Кузнецов А.В., 
Фирсова Н.П., 
Комаров Д.В.

10 Подготовить списки на транспорт, задействованный в подготовке и про-
ведении Мероприятий

до 
30.04.2022

Кузнецов А.В., 
Виноградова Е.А., 
Савина Е.В.,  
Максимова И.В.

11
Организовать информационное освещение Мероприятий на офици-
альном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», городских 
средствах массовой информации

апрель - май 
2022 года

Кузнецов А.В., 
Фирсова Н.П., 
Комаров Д.В.

12 Провести ревизию дорожного покрытия по улицам Карла Маркса, По-
беды. При необходимости выполнить ремонтные и уборочные работы

апрель - май 
2022 года

Строков Д.В., 
Жеребцов А.В.

13 Провести работы по ремонту, благоустройству Обелиска Победы, Ме-
мориала участникам локальных войн и прилегающих к ним территорий

апрель - май 
2022 года Жеребцов А.В.

14 Провести необходимые работы по подготовке к Мероприятиям памят-
ного знака Герою Советского Союза В.Н. Сиротину

апрель - май 
2022 года Парамонов А.П.

15 Провести проверки противопожарного состояния объектов проведения 
Мероприятий

апрель - май 
2022 года Иванов В.А.

16
Провести в общеобразовательных учреждениях городского округа 
«Город Лесной» встречи обучающихся с ветеранами Великой Отече-
ственной войны, представителями общественной организации «Дети 
войны», экскурсии к Обелиску Победы

апрель - май 
2022 года

Парамонов А.П., 
Машукова Н.А., 
Мелентьева Т.Е.

17
Провести встречи учащихся ГАПОУ СО «Полипрофильный техникум 
им. О.В. Терёшкина» с ветеранами Великой Отечественной войны, 
представителями общественной организации «Дети войны»

апрель - май 
2022 года

Коротаева Ж.А.,
Машукова Н.А., 
Мелентьева Т.Е.

Но-
мер 

стро-
ки

Наименование мероприятия Срок испол-
нения Ответственные

18 Провести акцию «Подарок ветерану» апрель - май 
2022 года

Виноградова Е.А.,
Кузнецов А.В.,
Андриевская Н.В.,
Максимова И.В., 
руководители 
предприятий 
потребительского 
рынка

19 Провести акцию «Поздравительная открытка ветерану» апрель - май 
2022 года

Андриевская Н.В.,
Парамонов А.П.,
Гущин Е.В.,
Чижик П.Н.

20
Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений 
провести поздравление, оказать возможную помощь бывшим работни-
кам – ветеранам Великой Отечественной войны

апрель - май 
2022 года

руководители 
предприятий и 
организаций

21 Провести акцию «Георгиевская ленточка» апрель - май 
2022 года

Парамонов А.П., 
Левина И.В.,
Иванов И.А.,
Андриевская Н.В., 
Машукова Н.А.

22
Разместить афишу Мероприятий на информационных стендах, в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», городских 
средствах массовой информации, видеоэкране на пересечении улиц 
Ленина и Мира

до 
01.05.2022

Кузнецов А.В., 
Фирсова Н.П., 
Комаров Д.В., 
руководители уч-
реждений

23
Провести торжественную встречу ветеранов Великой Отечественной 
войны городов Лесной и Н.Тура в выставочном зале МБУ «МВК» (по 
отдельному постановлению)

01.05.2022

Виноградова Е.А., 
Машукова Н.А.,
Кузнецов А.В.,
Максимова И.В.,
Иванов И.А.

24 Изготовить пропуска для автотранспорта, задействованного в проведе-
нии Мероприятий

до 
08.05.2022

Кузнецов А.В.,
Чижик А.П.

25
Подготовить площадь, Обелиск Победы, улицу Победы, Мемориал 
участникам локальных войн к проведению праздничных мероприятий 
(уборка, оформление клумб)

до 
09.05.2022 Жеребцов А.В.

26 Провести проверки антитеррористической защищенности объектов 
проведения Мероприятий

до 
09.05.2022

руководители уч-
реждений

27 Организовать работу полевой кухни 09.05.2022
Максимова И.В., 
Луконин А.А., 
Колесников И.И.

28 Оказать содействие в охране общественного порядка при проведении 
Мероприятий 09.05.2022

Леваш С.В., Ску-
рихин А.А., Луко-
нин А.А., 
Колесников И.И.

29 Обеспечить совместно с ОМВД России по ГО «город Лесной» соблюде-
ние безопасности и правопорядка при проведении Мероприятий 09.05.2022 Хайбуллаев С.Э., 

Елисов О.И.

30
Провести 71-ю легкоатлетическую эстафету, посвященную 77-й годов-
щине со Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 
(по отдельному постановлению)

09.05.2022 Андриевская Н.В.,
Петалов С.Г.

31 Установить биотуалеты на территории за Обелиском Победы и на ста-
дионе «Труд»

09.05.2022  
с 09.00 Жеребцов А.В.

32 Установить мусоросборники в местах торговли, на территории за Обе-
лиском Победы, на стадионе «Труд»

09.05.2022  
с 09.00 Кашу М.В.

33 Организовать праздничную торговлю на стоянке перед стадионом 
«Труд» и за Обелиском Победы

09.05.2022  
с 09.30 до 

15.00
Максимова И.В.

34 Обеспечить пропускной режим для транспорта, задействованного в 
подготовке и проведении Мероприятий

09.05
с 09.30 до 

15.30
Леваш С.В.

35 Обеспечить уборку территории после проведения Мероприятий 09.05.2022 
10.05.2022 Жеребцов А.В.

36

Организовать творческие площадки:
МБУДО ЦДТ, площадь перед МБУ ЦППМСП;
МБУ «ЦГБ им. П.П. Бажова»;
МБУ «ЦГДБ им. А.П. Гайдара»;
МБУ «МВК»;
ТИ НИЯУ МИФИ;
МБУ «ДТиД «Юность»;
МБУ «ПКиО»;
площадь перед зданием № 20 по проспекту Коммунистическому

09.05.2022
с 12.00

Кадцина Т.А.,

Гаврилова И.Н.,
Нежданова Э.И.,
Савченко Ю.С.,
Рябцун В.В.,
Комарова Т.Ю.,
Жеребцов В.Н.,
Максимова И.В.

37 Обеспечить выступление оркестра Войсковой части 3275 на площади 
перед МБУ «ДТиД «Юность»

09.05.2022
с 12.00 Колесников И.И.

38 Организовать проведение вечеров по ЖЭКам для ветеранов Великой 
Отечественной войны и тружеников тыла

май - июнь 
2022 года

Викторова Л.С., 
Гущин Е.В., 
Машукова Н.А.

Утвержден постановлением главы городского округа «Город Лесной» от 04.04.2022 № 27
«О подготовке и проведении мероприятий, посвященных 77-й годовщине со Дня Победы в Великой Оте-

чественной войне 1941-1945 годов»
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ 9 МАЯ 2022 ГОДА ГОРОДСКОГО МИТИНГА, ПОСВЯЩЕН-

НОГО 77-Й ГОДОВЩИНЕ СО ДНЯ ПОБЕДЫ В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ 1941-1945 ГОДОВ
Но-
мер 

стро-
ки

Наименование мероприятия Срок испол-
нения Ответственные

1 2 3 4

1
Подготовить план обеспечения безопасности при проведении го-
родского митинга, посвященного 77-й годовщине со Дня Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее – Митинг), 
согласовать его с ОМВД России по ГО «город Лесной»

до 14.04.2022 Кирьянов И.П., 
Иванов И.А.

2

Подготовить и направить письма в Войсковую часть 3275, ФГУ «Во-
йсковая часть 40274», ОМВД России по ГО «город Лесной», ОВО 
по городскому округу Лесной – филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по 
Свердловской области», МКУ «АСС» об организации оцепления на 
площади Обелиска Победы во время проведения Митинга

до 14.04.2022 Кирьянов И.П.

3
Решить вопрос о проведении залп-салюта при возложении гирлянд 
и цветов к Вечному огню. Подготовить письмо о проведении залп-са-
люта

до 14.04.2022 оргкомитет, 
Кирьянов И.П.

4 Разработать сценарий Митинга и подготовить программу в соответ-
ствии со сценарием до 17.04.2022 Иванов И.А., 

Назарук Е.А.
5 Определить выступающих на Митинге до 17.04.2022 Виноградова Е.А. 

6 Провести выездное заседание организационного комитета по марш-
руту следования колонн и на площади Обелиска Победы

23.04.2022
с 16.00 оргкомитет

7 Обеспечить подачу напряжения на электрощит к Обелиску Победы и 
опору освещения у Мемориала участникам локальных войн

06.05.2022, 
09.05.2022 Жеребцов А.В.

8 Определить группы возложения гирлянд и цветов (представители ад-
министрации, ветеранских организаций, военнослужащие) до 06.05.2022

Виноградова Е.А.,
Кынкурогов Е.С., 
Машукова Н.А.

9 Решить вопрос о предоставлении баллонов с гелием для оформле-
ния Обелиска Победы, обеспечить их хранение до 06.05.2022 Чепелев С.А., На-

зарук Е.А.

10

На время репетиции прохождения воинских частей, ФГКУ СУ ФПС 
№ 6 МЧС России, отряда местного отделения ВДЮВПОД «Юнар-
мия», знаменной группы, смены почетного караула военнослужащих 
ФГУ «Войсковая часть 40274» перекрыть движение транспорта по 
улице Победы: от улицы Карла Маркса до улицы Кирова

06.05.2022
с 15.00 до 

19.30

Кирьянов И.П., 
Леваш С.В., 
Хайбуллаев С.Э., 
Луконин А.А., 
Колесников И.И.,
Иванов В.А.

11
Провести репетицию прохождения воинских частей, ФГКУ СУ ФПС 
№ 6 МЧС России, отряда местного отделения ВДЮВПОД «Юнар-
мия», знаменной группы, смены почетного караула военнослужащих 
ФГУ «Войсковая часть 40274»

06.05.2022
с 16.00 до 

19.00

оргкомитет,
Луконин А.А., 
Колесников И.И., 
Иванов В.А., 
Парамонов А.П., 
Назарук Е.А.

12
Обеспечить информирование владельцев автотранспорта о необхо-
димости удаления транспортных средств по маршруту следования 
колонн и в местах проведения массовых мероприятий. Установить 
необходимые временные знаки

до 08.05.2022 Леваш С.В., 
Жеребцов А.В.

13 Выполнить художественное оформление дежурного микроавтобуса 
для ветеранов Великой Отечественной войны 08.05.2022 Чижик П.Н., 

Назарук Е.А.



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 15 11 апреля 2022г. 3
(Продолжение. Начало на стр. 1).

(Окончание  на стр. 4).

Но-
мер 

стро-
ки

Наименование мероприятия Срок испол-
нения Ответственные

14
Подготовить 3 гирлянды и 12 цветочных корзин (3 больших, 9 малых) 
для возложения к Обелиску Победы и Мемориалу участникам ло-
кальных войн 

к 09.05.2022 Жеребцов А.В.

15 Предусмотреть возможность подключения электрогенератора на Обе-
лиске Победы 09.05.2022 Берсенев Б.Б.

16
Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм 
собственности, имеющим соответствующую техническую возмож-
ность, обеспечить трансляцию музыкальных произведений патриоти-
ческой направленности

09.05.2022

Максимова И.В., 
Виноградова Е.А., 
руководители 
предприятий, ор-
ганизаций

17
Перекрыть движение транспорта на время сбора и шествия колонн 
по улицам: Белинского – Карла Маркса, Ленина – Сиротина, Ленина – 
Орджоникидзе, Победы – Энгельса, Победы – Кирова 

09.05.2022
с 09.00  

до окончания 
Мероприятия

Кирьянов И.П., 
Леваш С.В., 
Хайбуллаев С.Э.

18 Организовать оцепление площади и Обелиска Победы
09.05.2022

с 09.30  
до окончания 
Мероприятия

Леваш С.В., 
Луконин А.А., 
Колесников И.И., 
Скурихи А.А., 
Берсенев Б.Б.

19
Выполнить художественное оформление автобуса для доставки вете-
ранов Великой Отечественной войны к Обелиску Победы (от площа-
ди МБУ «СКДЦ «Современник»)

09.05.2022
к 07.00

Федоркова К.В., 
Назарук Е.А.

20
Доставить и установить на площади МБУ «СКДЦ «Современник» 
скамейки для ветеранов Великой Отечественной войны. Накрыть ска-
мейки полиэтиленом на случай дождя

09.05.2022
к 09.00

Жеребцов А.В., 
Петалов С.Г.,
Чепелев С.А.

21 Доставить гирлянды и цветочные корзины к Обелиску Победы (одну 
корзину – в здание администрации)

09.05.2022
к 09.30 Жеребцов А.В.

22 Провести реставрацию, доставить, установить ограждение на Обе-
лиске Победы

09.05.2022
к 09.00 Петалов С.Г.

23

Радиофицировать творческие площадки и подготовить необходимый 
музыкальный и текстовый материал для сопровождения движения 
колонн:
1. Площадь СКДЦ «Современник» – МБУ «СКДЦ «Современник».
2. Администрация городского округа «Город Лесной» – МБУДО ЦДТ.
3. Улица Карла Маркса, д. 15 – МБУ «СКДЦ «Современник».
4. Мемориал участникам локальных войн – МБУ «ДТиД «Юность»

09.05.2022
к 09.00

Назарук Е.А., 
Комарова Т.Ю., 
Кадцина Т.А.

24 Радиофицировать площадь у Обелиска Победы, установить необхо-
димое оборудование, обеспечить работу звукооператоров

09.05.2022
к 09.00 Назарук Е.А.

25 Доставить, установить и убрать после окончания мероприятия ограж-
дение на улице Победы перед Обелиском Победы

09.05.2022
с 09.00 до 

15.00
Петалов С.Г., 
Берсенев Б.Б.

26
Обеспечить размещение автобуса МБУ «ДООЦ «Солнышко» для ве-
теранов Великой Отечественной войны на перекрестке улиц Ленина 
и Карла Маркса 

09.05.2022
с 09.30 Федоркова К.В.

27 Организовать почетный караул военнослужащих у Вечного огня
09.05.2022
с 09.30 до 

13.30
Луконин А.А.

28 Организовать Пост № 1 у Вечного огня (отряд «Разведчик» ГАПОУ СО 
«Полипрофильный техникум им. О.В. Терёшкина») 

09.05
с 09.30 до 

13.30

Андриевская Н.В.,
Климина Е.И.,
Парамонов А.П.

29
Обеспечить дежурство машин «скорой помощи», медицинских ра-
ботников (сопровождение ветеранов Великой Отечественной войны 
от администрации городского округа «Город Лесной» до Обелиска 
Победы)

09.05.2022
с 09.30

до окончания 
митинга

Мишуков В.В.

30
Обеспечить доставку ветеранов Великой Отечественной войны от 
мест проживания до здания администрации городского округа «Город 
Лесной»

09.05.2022
к 09.30

Кузнецов А.В.,
Чижик П.Н.

31 Организовать доставку ветеранов Великой Отечественной войны к 
Обелиску Победы

09.05.2022
сбор у адми-
нистрации

к 09.30

Кузнецов А.В.,
Чижик П.Н.

32
Обеспечить дежурство микроавтобуса у Обелиска Победы для до-
ставки ветеранов Великой Отечественной войны к местам прожива-
ния по окончании Митинга 

09.05.2022
с 09.30

Кузнецов А.В., 
Чижик П.Н.

33 Организовать колонну участников боевых действий для участия в 
шествии к Обелиску Победы

09.05.2022
сбор у адми-
нистрации

к 09.30

Кравченко К.В., 
Машукова Н.А., 
Парамонов А.П., 
Андриевская Н.В.

34
Предоставить автомобиль военных лет для сопровождения ветера-
нов Великой Отечественной войны и колонны участников боевых 
действий

09.05.2022
к 09.30 от ад-
министрации

Ушков И.В.

35

Организовать работу волонтеров на время формирования колонн 
участников гражданской инициативы «Бессмертный полк», «Бес-
смертный батальон», общественной организации «Дети войны», 
шествия к Обелиску Победы, проведения Митинга, сопровождения 
ветеранов Великой Отечественной войны

09.05.2022
с 09.30 до 
окончания 

митинга
Андриевская Н.В.

36
Организовать видеосьемку шествия участников гражданской инициа-
тивы «Бессмертный полк», «Бессмертный батальон», общественной 
организации «Дети войны» к Обелиску Победы и Митинга с использо-
ванием беспилотного летательного аппарата (по согласованию)

09.05.2022
с 09.30 до 
окончания 

митинга
Комаров Д.В.

37
Организовать сопровождение оркестром Войсковой части 3275 ше-
ствия колонны ветеранов Великой Отечественной войны, участников 
боевых действий 

09.05.2022  
с 09.45 от 

администра-
ции

Колесников И.И.

38
Организовать колонну участников гражданской инициативы «Бес-
смертный полк», «Бессмертный батальон», общественной организа-
ции «Дети войны» (сбор на площади МБУ «СКДЦ «Современник»)

09.05.2022
до 09.45

Кузнецов А.В., 
Кравченко К.В., 
Мелентьева Т.Е.

39
Организовать информирование участников гражданской инициативы 
«Бессмертный полк», «Бессмертный батальон», общественной орга-
низации «Дети войны» о предстоящих мероприятиях 

09.05.2022
с 09.30

Назарук. Е.А., во-
лонтеры

40
Обеспечить сопровождение колонны участников гражданской иници-
ативы «Бессмертный полк», «Бессмертный батальон», общественной 
организации «Дети войны» автомашинами ДПС ОГИБДД ОМВД Рос-
сии по ГО «город Лесной»

09.05.2022
с 09.45 Леваш С.В.

41
Рассмотреть возможность сопровождения колонны участников граж-
данской инициативы «Бессмертный полк», «Бессмертный батальон», 
общественной организации «Дети войны» автомашинами с громкого-
ворителем

до 24.04.2022 Чепелев С.А.

42
Организовать построение воинских частей, ФГКУ СУ ФПС № 6 МЧС 
России, отряда местного отделения ВДЮВПОД «Юнармия», знамен-
ной группы, смены почетного караула военнослужащих ФГУ «Войско-
вая часть 40274» от улицы Орджоникидзе до улицы Ленина

09.05.2022
до 10.00

Луконин А.А., 
Колесников И.И., 
Иванов В.А., 
Парамонов А.П.

43 Провести в соответствии со сценарием Митинг 09.05.2022
в 10.30

Виноградова Е.А., 
Иванов И.А., 
Назарук Е.А.

44
Подготовить и провести торжественное прохождение воинских ча-
стей, ФГКУ СУ ФПС № 6 МЧС России, отрядов местного отделения 
ВДЮВПОД «Юнармия» (по окончании Митинга)

09.05.2022
Луконин А.А., 
Колесников И.И., 
Иванов В.А.,
 Парамонов А.П.

45
Организовать группу для возложения цветочных корзин к Мемориалу 
участникам локальных войн и работу автобуса МБУ «ДООЦ «Сол-
нышко» 

09.05.2022
Федоркова К.В., 
Парамонов А.П.,
Кравченко К.В.

46 Организовать дежурство автомобиля МКУ «АСС» с автономной си-
стемой звукового оповещения во время проведения Мероприятия

09.05.2022
с 09.30  

до окончания 
мероприятия

Берсенев Б.Б.

47
Обеспечить дежурство членов ДНД, представителей хуторского ка-
зачьего общества «Лесной» после окончания Митинга на территории 
проведения праздничных мероприятий

09.05.2022 Хайбуллаев С.Э., 
Елисов О.И.

Утвержден постановлением главы городского округа «Город Лесной» от 04.04.2022 № 27
«О подготовке и проведении мероприятий, посвященных 77-й годовщине со Дня Победы в Великой Оте-

чественной войне 1941-1945 годов»
МАРШРУТ СЛЕДОВАНИЯ КОЛОННЫ ШЕСТВИЯ: ОТ ПЛОЩАДИ МБУ «СКДЦ «СОВРЕМЕННИК» ПО УЛИЦАМ ЛЕНИНА 

– КАРЛА МАРКСА – ПОБЕДЫ ДО ОБЕЛИСКА ПОБЕДЫ

Утверждена постановлением главы городского округа «Город Лесной» от 04.04.2022 № 27
«О подготовке и проведении мероприятий, посвященных 77-й годовщине со Дня Победы в Великой Оте-

чественной войне 1941-1945 годов»
СХЕМА ГРАНИЦ МЕСТА ПРОВЕДЕНИЯ ГОРОДСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ, ПОСВЯЩЕННЫХ 77-Й ГОДОВЩИНЕ СО ДНЯ 

ПОБЕДЫ В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ 1941-1945 ГОДОВ, И ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ

Список используемых сокращений:
Войсковая часть 3275 – федеральное казенное учреждение «Войсковая часть 3275 войск национальной 

гвардии Российской Федерации»;
ГАПОУ СО «Полипрофильный тех-
никум им. О.В. Терёшкина»

– государственное автономное профессиональное учреждение образования 
«Свердловской области «Полипрофильный техникум им. О.В. Терёшкина»;

ДНД – местная общественная организация «Добровольная Народная Дружина»;

МАУ «ЦИиОС» – муниципальное автономное учреждение «Центр информации и общественных 
связей»;

МБУ ДООЦ «Солнышко» – муниципальное бюджетное учреждение «Детский оздоровительно-образователь-
ный центр «Солнышко»;

МБУДО «ЦДТ» – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 
детского творчества»;

МБУ «ДТиД «Юность» – муниципальное бюджетное учреждение «Дом творчества и досуга «Юность»;

МБУ «МВК» – муниципальное бюджетное учреждение «Музейно-выставочный комплекс»;

МБУ «ПКиО» – муниципальное бюджетное учреждение «Парк культуры и отдыха»;

МБУ «СКДЦ «Современник» – муниципальное бюджетное учреждение «Социально-культурно-досуговый Центр «Со-
временник»;

МБУ «СШОР «Факел» – муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа олимпийского резер-
ва «Факел»;

МБУ «ЦГБ им. П.П. Бажова» – муниципальное бюджетное учреждение «Центральная городская библиотека им. 
П.П. Бажова»;

МБУ «ЦГДБ им А.П. Гайдара» – муниципальное бюджетное учреждение «Центральная городская детская библио-
тека им. А.П. Гайдара»;

МБУ «ЦППМСП» – муниципальное бюджетное учреждение «Центр психолого-педагогической, меди-
цинской и социальной помощи»;

местное отделение ВДЮВПОД 
«Юнармия»

– местное отделение Всероссийской детско-юношеского военно-патриотического 
общественного движения «Юнармия»;

МКУ «АСС» – муниципальное казенное учреждение «Аварийно-спасательная служба» городско-
го округа «Город Лесной»;

МКУ «Отдел культуры» – муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры администрации городского 
округа «Город Лесной»;



№ 1511 апреля 2022г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й4
(Окончание. Начало на стр. 1).

(Окончание на стр. 5).

МКУ «Управление городского хо-
зяйства»

– муниципальное казенное управление «Управление городского хозяйства»;

МКУ «Управление образования» – муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации го-
родского округа «Город Лесной»;

ОВО по городскому округу Лесной 
– филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по 
Свердловской области»

– отдел вневедомственной охраны по городскому округу Лесной – филиал Феде-
рального государственного казенного учреждения «Управление вневедомствен-
ной охраны войск национальной гвардии России по Свердловской области»;

ОГИБДД МВД России по ГО «город 
Лесной»

– отдел Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министер-
ства внутренних дел России по городу Лесному;

ОМВД России по ГО «город Лесной»– Отдел министерства внутренних дел России по городскому округу «город Лесной»;

ТИ НИЯУ МИФИ – технологический институт – филиал федерального государственного автономного 
образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследова-
тельский ядерный университет «МИФИ»;

УДОИАиОР – управление документационного обеспечения, информационно-аналитической и орга-
низационной работы администрации городского округа «Город Лесной»;

ФГБУЗ «ЦМСЧ № 91 ФМБА России» – федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Цен-
тральная медико-санитарная часть № 91 Федерального медико-биологического 
агентства»;

ФГКУ «Специальное управление ФПС 
№ 6 МЧС России»

– федеральное государственное казенное учреждение «Специальное управление Фе-
деральной противопожарной службы № 6 Министерства по чрезвычайным ситуациям 
России»;

ФГУ «Войсковая часть 40274» – федеральное государственное учреждение «Войсковая часть 40274»;

ФГУП «Комбинат «Электрохим-
прибор»

– федеральное государственное унитарное предприятие «Комбинат «Электрохим-
прибор».

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 07.04.2022 г. № 355

О ВРЕМЕННОМ ПРЕКРАЩЕНИИ ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ И 
ИЗМЕНЕНИИ СХЕМЫ ДВИЖЕНИЯ АВТОБУСНЫХ МАРШРУТОВ РЕГУЛЯРНЫХ 

ПЕРЕВОЗОК НА ПЕРИОД ПРОВЕДЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ, ПОСВЯЩЕННЫХ 
ПРАЗДНОВАНИЮ 77-Й ГОДОВЩИНЫ СО ДНЯ ПОБЕДЫ В ВЕЛИКОЙ 

ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ 1941-1945 ГОДОВ
На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», постановления главы городского округа «Город Лесной» от 
04.04.2022 № 27 «О подготовке и проведении мероприятий, посвященных 77-й годовщине со Дня Победы в Ве-
ликой Отечественной войне 1941-1945 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. На период проведения репетиции прохождения воинских частей и ФГКУ «СУ ФПС № 6 МЧС России» 6 мая 2022 года 

с 15 часов 00 минут до 19 часов 30 минут прекратить движение транспортных средств по улицы Победы на участке от 
улицы Кирова до улицы Карла Маркса.

2. В связи с временным прекращением движения транспортных средств 6 мая 2022 года с 14 часов 30 минут до 20 часов 
00 минут организовать движение муниципальных маршрутов регулярных перевозок:

№ 4, 6, 7, 12 – в объезд закрытого участка в прямом и обратном направлении по улице Строителей – улице Мамина-Си-
биряка – улице Свердлова – улице Ленина и далее по маршруту;

№ 9 – в объезд закрытого участка в прямом и обратном направлении по улице Победы – улице Энгельса – улице Белин-
ского – улице Кирова и далее по маршруту.

3. На период проведения мероприятий, посвященных празднованию 77-й годовщины со Дня Победы в Великой Отече-
ственной войне 1941-1945 годов, 9 мая 2022 года:

3.1. С 08 часов 30 минут до окончания мероприятий прекратить движение транспортных средств по улице Ленина на 
участке от улицы Орджоникидзе до улицы Сиротина, по улице Карла Маркса на участке от улицы Ленина до улицы По-
беды.

3.2. С 08 часов 30 минут до окончания мероприятий прекратить движение транспортных средств по улице Победы на 
участке от улицы Кирова до улицы Энгельса.

3.3. С 12 часов 00 минут до 14 часов 00 минут прекратить движение транспортных средств по проспекту Коммунисти-
ческому на участке от улицы Победы до улицы Пушкина, по улице Пушкина на участке от улицы Свердлова до улицы 
Орджоникидзе, по улице Орджоникидзе на участке от улицы Пушкина до улицы Ленина, по улице Ленина на участке от 
улицы Орджоникидзе до улицы Свердлова, по улице Свердлова на участке от улицы Ленина до улицы Пушкина и далее 
по маршруту.

4. В связи с временным прекращением движения транспортных средств 9 мая 2022 года с 08 часов 30 минут до 15 часов 
30 минут организовать движение муниципальных маршрутов регулярных перевозок:

№ 4, 6, 7, 12 – в объезд закрытого участка в прямом и обратном направлении по улице Строителей – улице Мамина-Си-
биряка – улице Свердлова – улице Ленина и далее по маршруту;

№ 9 – в объезд закрытого участка в прямом и обратном направлении по улице Победы – улице Энгельса – улице Белин-
ского – улице Кирова и далее по маршруту.

5. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-
местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-
га «Город Лесной» по энергетике и жилищно-коммунальному хозяйству Строкова Д.В.

А.В.Кузнецов,
исполняющий обязанности главы городского округа «Город Лесной».

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 07.04.2022 г. № 356

О ВВЕДЕНИИ ВРЕМЕННОГО ОГРАНИЧЕНИЯ СТОЯНКИ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности участников культур-
но-массовых мероприятий, проводимых 9 мая 2022 года на территории городского округа «Город Лесной»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В период с 6 по 10 мая 2022 года ввести ограничение стоянки транспортных средств на следующих участках автодо-

рог:
1.1. Проезжая часть улицы Карла Маркса от улицы Ленина до улицы Победы со стороны нечетной нумерации домов.
1.2. Проезжая часть улицы Победы со стороны четной нумерации домов от дома № 18 до дома № 30, со стороны нечет-

ной нумерации домов – от дома № 23 до пересечения с улицей Карла Маркса.
1.3. Проезжая часть проспекта Коммунистического от улицы Победы до проезда Институтского.
1.4. Проезжая часть улицы Пушкина от улицы Орджоникидзе до улицы Свердлова.
1.5. Полоса движения проезжей части улицы Ленина со стороны нечетной нумерации домов от дома № 35 до дома № 29.
2. Начальнику муниципального казенного учреждения «Управление городского хозяйства» Жеребцову А.В. в срок до 6 

мая 2022 года установить на участках улично-дорожной сети, указанных в пункте 1 настоящего постановления, дорожные 
знаки 3.28 «Стоянка запрещена» с информационными табличками 8.24 «Работает эвакуатор», демонтировать установлен-
ные дорожные знаки 10.05.2022.

3. Рекомендовать начальнику Отдела министерства внутренних дел Российской Федерации по городскому округу «го-
род Лесной» Левашу С.В. принять меры по контролю за соблюдением требований установленных дорожных знаков.

4. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-
местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-
га «Город Лесной» по энергетике и жилищно-коммунальному хозяйству Строкова Д.В.

А.В.Кузнецов,
исполняющий обязанности главы городского округа «Город Лесной».

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 07.04.2022 г. № 358

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИМЕРНОЕ ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА 
РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «УПРАВЛЕНИЕ 

ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА», УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 14.03.2022 № 245

В целях исправления допущенной технической ошибки
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения 

«Управление городского хозяйства (далее – Примерное положение), утвержденное постановлением администрации го-
родского округа «Город Лесной» от 14.03.2022 № 245 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работни-
ков муниципального казенного учреждения «Управление городского хозяйства», изложив пункт 1 главы 1 Примерного 
положения в новой редакции:

«1. Примерное положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Управление городско-
го хозяйства» (далее – Примерное положение) разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
постановлением Правительства Свердловской области от 06.02.2009 № 145-ПП «О системах оплаты труда работников 
государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Свердловской области», Едиными рекомендациями 
по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и 
муниципальных учреждений на 2022 год, утвержденными решением Российской трехсторонней комиссии по регулиро-
ванию социально-трудовых отношений от 23.12.2021 (протокол № 11), и устанавливает порядок и условия оплаты труда 

работников учреждения.».
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-

местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета экономического развития, 
торговли и услуг администрации городского округа «Город Лесной» Максимову И.В.

А.В.Кузнецов,
исполняющий обязанности главы городского округа «Город Лесной».

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 08.04.2022 г. № 366

О ПЕРЕМЕЩЕНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ В 2022 ГОДУ
В соответствии c пунктом 7.6 Положения о бюджетном процессе в городском округе «Город Лесной», утверж-
денного решением Думы городского округа «Город Лесной» от 13.04.2011 № 435, в связи с обращением главных 
распорядителей бюджетных средств – администрации городского округа «Город Лесной», муниципального ка-
зенного учреждения «Комитет по управлению имуществом администрации городского округа «Город Лесной», 
муниципального казенного учреждения «Управление образования администрации городского округа «Город 
Лесной», муниципального казенного учреждения «Отдел культуры администрации городского округа «Город 
Лесной»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Произвести перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, ви-

дами расходов функциональной классификации расходов в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решени-
ем Думы городского округа «Город Лесной» от 22.12.2021 № 291 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2022 год 
и плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями, внесенными решениями Думы городского округа «Город Лесной» 
от 21.01.2022 № 293, от 02.03.2022 № 304), главным распорядителям бюджетных средств – администрации городского 
округа «Город Лесной», муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению имуществом администрации 
городского округа «Город Лесной», муниципальному казенному учреждению «Управление образования администрации 
городского округа «Город Лесной», муниципальному казенному учреждению «Отдел культуры администрации городско-
го округа «Город Лесной» в общей сумме 7 837,5 тыс. рублей.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по финансам и бюджетной политике администрации город-
ского округа «Город Лесной» внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись городского округа «Го-
род Лесной» на 2022 год (прилагается).

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный».
А.В.Кузнецов,

исполняющий обязанности главы городского округа «Город Лесной».

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 08.04.2022 № 366
ИЗМЕНЕНИЯ В СВОДНУЮ БЮДЖЕТНУЮ РОСПИСЬ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2022 ГОД 

Код 
глав-
ного 
рас-

поря-
дите-

ля

Код
раз-
де-
ла, 

под-
раз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

Наименование главного распорядителя, раздела, под-
раздела, целевой статьи или вида расходов

Изменения 
2022 год, тыс. 

рублей

Увели-
чение

Умень-
шение

1 2 3 4 5 6 7

901    Администрация городского округа «Город Лесной» 7 234,0 7 234,0

 0100   ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0,6

 0104   
Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

0,6

 0104 90.0.00.00000  Непрограммные направления деятельности 0,6

 0104 90.0.00.11110  Обеспечение деятельности органов местного самоуправ-
ления 0,6

 0104 90.0.00.11110 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 0,6

 0104 90.0.00.11110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0,6  

 0400   НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5 550,3 5 640,9

 0409   Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 5 550,3 5 640,9

 0409 08.0.00.00000  
Муниципальная программа «Развитие транспорта и до-
рожного хозяйства городского округа «Город Лесной» на 
2019-2024 годы»

5 550,3 5 640,9

 0409 08.1.00.00000  Подпрограмма «Ремонт и содержание дорог общего поль-
зования» 1 540,8 4 084,7

 0409 08.1.00.10800  Ремонт автомобильных дорог общего пользования местно-
го значения 2 160,6

 0409 08.1.00.10800 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 2 160,6

 0409 08.1.00.10800 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 2 160,6

 0409 08.1.00.10810  Ремонт проездов дворовых территорий многоквартирных 
жилых домов 1 924,1

 0409 08.1.00.10810 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 1 924,1

 0409 08.1.00.10810 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд  1 924,1

 0409 08.1.00.10890  Выполнение кадастровых работ 1 540,8

 0409 08.1.00.10890 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 1 540,8

 0409 08.1.00.10890 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 1 540,8  

 0409 08.2.00.00000  Подпрограмма «Безопасность дорожного движения на тер-
ритории городского округа «Город Лесной» 1 556,2

 0409 08.2.00.10130  Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной 
программы 1 556,2

 0409 08.2.00.10130 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 1 556,2

 0409 08.2.00.10130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд  1 556,2

 0409 08.4.00.00000  
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие транспорта и дорожного хозяйства 
городского округа «Город Лесной» на 2019-2024 годы»

4 009,5

 0409 08.4.00.10120  Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 4 009,5

 0409 08.4.00.10120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 4 009,5

 0409 08.4.00.10120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 4 009,5  

 0500   ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1 667,7 1 592,5

 0502   Коммунальное хозяйство 1 592,5 1 592,5

 0502 09.0.00.00000  
Муниципальная программа «Реализация основных на-
правлений развития в строительном комплексе городского 
округа «Город Лесной» за счет бюджетных инвестиций на 
2020-2024 годы» 

1 592,5 1 592,5

 0502 09.2.00.00000  
Подпрограмма «Развитие и модернизация систем комму-
нальной инфраструктуры электроснабжения, теплоснаб-
жения, водоснабжения и водоотведения городского округа 
«Город Лесной»

1 592,5

 0502 09.2.00.10860  Строительство объектов капитального строительства за 
счет средств местного бюджета 1 592,5

 0502 09.2.00.10860 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муни-
ципальной) собственности 1 592,5



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 15 11 апреля 2022г. 5

(Продолжение на стр. 6).

(Окончание. Начало на стр. 4).

 0502 09.2.00.10860 410 Бюджетные инвестиции 1 592,5  

 0502 09.3.00.00000  Подпрограмма «Развитие газификации городского округа 
«Город Лесной» 1 592,5

 0502 09.3.00.10860  Строительство объектов капитального строительства за 
счет средств местного бюджета 1 592,5

 0502 09.3.00.10860 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муни-
ципальной) собственности 1 592,5

 0502 09.3.00.10860 410 Бюджетные инвестиции  1 592,5

 0505   Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 75,2

 0505 07.0.00.00000  
Муниципальная программа «Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства и повышение энергетической эффек-
тивности в городском округе «Город Лесной» на 2020-2024 
годы»

75,2

 0505 07.5.00.00000  
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
и повышение энергетической эффективности в городском 
округе «Город Лесной» на 2020-2024 годы»

75,2

 0505 07.5.00.10120  Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 75,2

 0505 07.5.00.10120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 75,2

 0505 07.5.00.10120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 75,2

 0600   ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 15,4

 0603   Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания 15,4

 0603 07.0.00.00000  
Муниципальная программа «Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства и повышение энергетической эффек-
тивности в городском округе «Город Лесной» на 2020-2024 
годы»

15,4

 0603 07.1.00.00000  
Подпрограмма «Содержание объектов коммунальной 
инфраструктуры, развитие объектов, используемых для 
утилизации, обезвреживания и захоронения твердых ком-
мунальных отходов»

15,4

 0603 07.1.00.10130  Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной 
программы 15,4

 0603 07.1.00.10130 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 15,4

 0603 07.1.00.10130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 15,4  

 1100   ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0,6

 1102   Массовый спорт 0,6

 1102 03.0.00.00000  
Муниципальная программа «Развитие физической культу-
ры и спорта в городском округе «Город Лесной» на 2019-
2024 годы»

0,6

 1102 03.1.00.00000  Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта» 0,6

 1102 03.1.Р5.18Г00  
Реализация мероприятий по поэтапному внедрению Все-
российского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО) за счет средств местного бюджета

0,6

 1102 03.1.Р5.18Г00 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям 0,6

 1102 03.1.Р5.18Г00 610 Субсидии бюджетным учреждениям  0,6

902    
Муниципальное казенное учреждение «Комитет по 
управлению имуществом администрации городского 
округа «Город Лесной»

44,6 44,6

 0100   ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 44,6 7,0

 0113   Другие общегосударственные вопросы 44,6 7,0

 0113 06.0.00.00000  
Муниципальная программа «Управление муниципальным 
имуществом городского округа «Город Лесной» и распоря-
жение земельными участками на 2022-2026 годы»

44,6 7,0

 0113 06.1.00.00000  Подпрограмма «Организация управления муниципальным 
имуществом городского округа «Город Лесной» 44,6 7,0

 0113 06.1.00.10140  Организация содержания и обеспечение сохранности иму-
щества, находящегося в муниципальной собственности 7,0

 0113 06.1.00.10140 800 Иные бюджетные ассигнования 7,0

 0113 06.1.00.10140 830 Исполнение судебных актов  7,0

 0113 06.1.00.10600  Приватизация и управление муниципальной собственно-
стью 44,6

 0113 06.1.00.10600 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 44,6

 0113 06.1.00.10600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 44,6  

 0500   ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 37,6

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 08.04.2022 г. № 369
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ПРОФИЛАКТИКА ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА, ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2020-2024 ГОДЫ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
«ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 07.02.2020 № 132

 0501   Жилищное хозяйство 37,6

 0501 06.0.00.00000  
Муниципальная программа «Управление муниципальным 
имуществом городского округа «Город Лесной» и распоря-
жение земельными участками на 2022-2026 годы»

37,6

 0501 06.1.00.00000  Подпрограмма «Организация управления муниципальным 
имуществом городского округа «Город Лесной» 37,6

 0501 06.1.00.10140  Организация содержания и обеспечение сохранности иму-
щества, находящегося в муниципальной собственности 37,6

 0501 06.1.00.10140 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 37,6

 0501 06.1.00.10140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд  37,6

906    
Муниципальное казенное учреждение «Управление 
образования администрации городского округа «Город 
Лесной»

258,9 258,9

 0700   ОБРАЗОВАНИЕ 258,9 258,9

 0707   Молодежная политика 90,3

 0707 15.0.00.00000  
Муниципальная программа «Реализация молодежной по-
литики и патриотического воспитания граждан в городском 
округе «Город Лесной» до 2024 года»

90,3

 0707 15.4.00.00000  Подпрограмма «Патриотическое воспитание граждан в 
городском округе «Город Лесной» 90,3

 0707 15.4.00.10130  Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной 
программы 90,3

 0707 15.4.00.10130 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям 90,3

 0707 15.4.00.10130 610 Субсидии бюджетным учреждениям 90,3  

 0709   Другие вопросы в области образования 168,6 258,9

 0709 01.0.00.00000  
Муниципальная программа «Развитие системы образо-
вания в городском округе «Город Лесной» на 2020-2024 
годы»

168,6 258,9

 0709 01.5.00.00000  
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие системы образования в городском 
округе «Город Лесной»

168,6 258,9

 0709 01.5.00.10120  Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 156,0

 0709 01.5.00.10120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 156,0

 0709 01.5.00.10120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 156,0  

 0709 01.5.00.11110  Обеспечение деятельности органов местного самоуправ-
ления 12,6 258,9

 0709 01.5.00.11110 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

258,9

 0709 01.5.00.11110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов  258,9

 0709 01.5.00.11110 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 12,6

 0709 01.5.00.11110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 12,6  

908    Муниципальное казенное учреждение «Отдел культу-
ры администрации городского округа «Город Лесной» 300,0 300,0

 0500   ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 300,0 300,0

 0503   Благоустройство 300,0 300,0

 0503 14.0.00.00000  
Муниципальная программа «Формирование современной 
городской среды в городском округе «Город Лесной» на 
2018-2024 годы»

300,0 300,0

 0503 14.1.00.00000  Подпрограмма «Благоустройство общественных террито-
рий в городском округе «Город Лесной» 300,0 300,0

 0503 14.1.00.10130  Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной 
программы 300,0

 0503 14.1.00.10130 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям 300,0

 0503 14.1.00.10130 610 Субсидии бюджетным учреждениям 300,0  

 0503 14.1.F255550  
Формирование современной городской среды в целях 
реализации национального проекта «Жилье и городская 
среда»

300,0

 0503 14.1.F255550 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям 300,0

 0503 14.1.F255550 610 Субсидии бюджетным учреждениям  300,0

    ИТОГО 7 837,5 7 837,5

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа «Город Лесной», постановле-
нием администрации городского округа «Город Лесной» от 20.05.2014 № 918 «Об утверждении Порядка фор-
мирования и реализации муниципальных программ городского округа «Город Лесной», в соответствии с ре-
шением Думы от 02.03.2022 № 304 «О внесении изменений в решение Думы городского округа «Город Лесной» 
от 22.12.2021 № 291 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 
годов», в целях уточнения объема финансирования мероприятий муниципальной программы «Профилактика 
терроризма и экстремизма, обеспечение общественной безопасности на территории городского округа «Город 
Лесной» на 2020-2024 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в муниципальную программу «Профилактика терроризма и  экстремизма, обеспечение общественной без-

опасности на территории городского округа «Город Лесной» на 2020-2024 годы» (далее – Программа), утвержденную 
постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 07.02.2020 № 132 «Об утверждении муниципаль-
ной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечение общественной безопасности на территории 
городского округа «Город Лесной» на 2020-2024 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации 
городского округа «Город Лесной» от 07.04.2020 № 350, от 26.05.2020 № 514, от 16.06.2020 № 608, от 03.08.2020 № 817, 
от 08.09.2020 № 951, от 07.12.2020 № 1329, от 30.12.2020 № 1460, от 11.01.2021 № 2, от 12.02.2021 № 135, от 25.03.2021 № 
273, от 29.04.2021 № 436, от 24.08.2021 № 885, от 02.11.2021 № 1185, от 14.01.2022 № 14, от 21.02.2022 № 173), следующие 
изменения:

1.1.  Графу «Объемы финансирования муниципальной программы, по годам реализации» Паспорта Программы изло-
жить в новой редакции:

ВСЕГО: 133 231,3 тысячи рублей,
в том числе:
2020 – 28 960,2 тысячи рублей;
2021 – 24 582,4 тысячи рублей;
2022 – 26 307,5 тысячи рублей;
2023 − 26 285,2 тысячи рублей;
2024 − 27 096,0 тысячи рублей;
из них:
местный бюджет:
ВСЕГО: 126 738,7 тысячи рублей,

в том числе:
2020 – 25 825,0 тысячи рублей;
2021 – 22 825,9 тысячи рублей;
2022 – 24 706,6 тысячи рублей;
2023 − 26 285,2 тысячи рублей;
2024 − 27 096,0 тысячи рублей;
областной бюджет:
ВСЕГО: 6 492,6 тысячи рублей,
в том числе:
2020 – 3 135,2 тысячи рублей;
2021 – 1 756,5 тысячи рублей;
2022 – 1 600,9 тысячи рублей;
2023 – 0,0 тысячи рублей;
2024 – 0,0 тысячи рублей».
1.2. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Признать утратившим силу пункт 3 о приостановке действий мероприятий постановления администрации городского 

округа «Город Лесной» от 21.02.2022 № 173 «О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика терроризма 
и экстремизма, обеспечение общественной безопасности на территории городского округа «Город Лесной» на 2020-2024 
годы», утвержденную постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 07.02.2020 № 132».

3. Приостановить действие следующих мероприятий в приложении № 2 к Программе по источнику финансирования «мест-
ный бюджет»:

с 1 января по 31 декабря 2023 года:
мероприятие 3 в объеме «800,0», мероприятие 4 в объеме «210,5», мероприятие 22 в объеме «1 547,5»;
с 1 января по 31 декабря 2024 года:
мероприятие 3 в объеме «800,0», мероприятие 4 в объеме «210,5», мероприятие 22 в объеме «1 547,5».
4. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-

местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-
га «Город Лесной» по режиму и безопасности Кынкурогова Е.С.

А.В.Кузнецов,
исполняющий обязанности главы городского округа «Город Лесной».



№ 1511 апреля 2022г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й6

(Продолжение на стр. 7).

(Продолжение. Начало на стр. 5).

Но-
мер 

стро-
ки

Наименование мероприятия / Источники расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Исполнители

Номер 
строки 

целевых 
показате-

лей, на до-
стижение 
которых 

направле-
ны меро-
приятия

всего 2020 год 2021 
год

2022 
год

2023 
год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе: 133 231,3 28 960,2 24 582,4 26 307,5 26 285,2 27 096,0
2. Местный бюджет 126 738,7 25 825,0 22 825,9 24 706,6 26 285,2 27 096,0
3. Областной бюджет, в том числе: 6492,6 3135,2 1756,5 1600,9 0,0 0,0

4.
Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета на социально- экономическое и инфраструктурное 
развитие городских округов, на территориях которых расположены организации, осуществляющие деятельность 
в сфере использования атомной энергии, в 2021 году

1756,5 0,0 1756,5 0,0 0,0 0,0

5. Неиспользованные остатки межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие 4736,1 3135,2 0,0 1600,9 0,0 0,0

6. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
7. Капитальные вложения: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
8. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
9. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
11. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
12. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
13. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
14. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
15. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
16. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
17. Прочие нужды: 133231,3 28960,2 24582,4 26307,5 26285,2 27096,0
18. Местный бюджет 126738,7 25825,0 22825,9 24706,6 26285,2 27096,0
19. Областной бюджет, в том числе: 6492,6 3 135,2 1 756,5 1 600,9 0,0 0,0

20.
Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета на социально- экономическое и инфраструктурное 
развитие городских округов, на территориях которых расположены организации, осуществляющие деятельность 
в сфере использования атомной энергии, в 2021 году

1756,5 0,0 1 756,5 0,0 0,0 0,0

21. Неиспользованные остатки межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие 4736,1 3 135,2 0,0 1 600,9 0,0 0,0

22. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
23. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
24. Подпрограмма № 1 «Профилактика правонарушений на территории городского округа «Город Лесной « на 2020-2024 годы»
25. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, в том числе: 14 665,9 5 612,0 1 684,3 3 342,6 2 013,5 2 013,5
26. Местный бюджет 10 631,3 2 587,2 1 684,3 2 332,8 2 013,5 2 013,5
27. Областной бюджет, в том числе: 4 034,6 3 024,8 0,0 1 009,8 0,0 0,0

28. Неиспользованные остатки межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие 4 034,6 3 024,8 0,0 1 009,8 0,0 0,0

29. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
30. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
31. Капитальные вложения
32. Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
33. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
34. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
35. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
36. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
37. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
38. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
39. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
40. Областной бюджет, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

41. Неиспользованные остатки межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

42. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
43. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
44. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы
45. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
46. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
47. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
48. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
49. Прочие нужды
50. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 14 665,9 5 612,0 1 684,3 3 342,6 2 013,5 2 013,5
51. Местный бюджет 10 631,3 2 587,2 1 684,3 2 332,8 2 013,5 2 013,5
52. Областной бюджет, в том числе: 4 034,6 3 024,8 0,0 1 009,8 0,0 0,0

53. Неиспользованные остатки межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие 4 034,6 3 024,8 0,0 1 009,8 0,0 0,0

54. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
55. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
56. Раздел 1. Профилактика преступлений и правонарушений на территории городского округа «Город Лесной» на 2020-2024 годы

57. Мероприятие 1. Организация работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в город-
ском округе «Город Лесной» (МКПП),  информационное освещение в средствах массовой информации - - - - - - ОЗНиОБ,                                                                 

УДОИАиОР 4,8,12

58. Мероприятие 2. Создание условий для деятельности общественной организации «Добровольная Народная 
Дружина городского округа «Город Лесной» 4 509,0 900,0 900,0 903,0 903,0 903,0 администрация городского округа 

«Город Лесной» 6
59. Местный бюджет 4 509,0 900,0 900,0 903,0 903,0 903,0
60. Мероприятие 3. Обслуживание системы видеонаблюдения АПК «Безопасный город» 2 800,0 400,0 400,0 400,0 800,0 800,0

МКУ «АСС» 4
61. Местный бюджет 2 800,0 400,0 400,0 400,0 800,0 800,0

62. Мероприятие 3.1. Мероприятия по реализации проекта по внедрению АПК «Безопасный город» (III этап), вклю-
чая разработку проектно-сметной документации 3 024,8 3 024,8 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ «АСС»
463. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

64. Областной бюджет, в том числе: 3 024,8 3 024,8 0,0 0,0 0,0 0,0

65. Неиспользованные остатки межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие 3 024,8 3 024,8 0,0 0,0 0,0 0,0 4

66. Мероприятие 3.2. Обслуживание системы оповещения городского округа «Город Лесной», включая АПК «Гри-
фон» 0,0 0,0 305,3 423,0 0,0 0,0

МКУ «АСС» 4
67. Местный бюджет 0,0 0,0 305,3 423,0 0,0 0,0

68. Мероприятие 4. Развитие системы оповещения городского округа «Город Лесной», включая проектно-сметную 
документацию 3 137,6 1 200,0 0,0 1 516,6 210,5 210,5

МКУ «АСС» 21,23
69. Местный бюджет 2 127,8 1 200,0 0,0 506,8 210,5 210,5
70. Областной бюджет, в том числе: 1 009,8 0,0 0,0 1 009,8 0,0 0,0

71. Неиспользованные остатки межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие 1 009,8 0,0 0,0 1 009,8 0,0 0,0

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 08.04.2022 № 369
Приложение № 2 к муниципальной программе «Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечение общественной безопасности  на территории городского округа «Город Лесной» на 2020-2024 годы»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ПРОФИЛАКТИКА ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА, ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ГО-
РОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2020-2024 ГОДЫ»



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 15 11 апреля 2022г. 7

(Окончание на стр. 8).

(Продолжение. Начало на стр. 5).

72. Мероприятие 5. Изготовление и распространение печатной продукции, средств наглядной агитации: листовок, 
буклетов, календарей карманных, баннеров, билбордов, закладок  79,9 18,3 11,6 10,0 20,0 20,0

 ОЗНиОБ 4
73. Местный бюджет 79,9 18,3 11,6 10,0 20,0 20,0
74. Раздел 2. Профилактика терроризма на территории городского округа «Город Лесной» на 2020-2024 годы

75. Мероприятие 6. Организация деятельности антитеррористической комиссии городского округа «Город Лесной» 
(АТК), информационное освещение в средствах массовой информации - - - - - - отдел режима,                                                         

УДОИАиОР 4,10,11,13

76. Мероприятие 7. Проведение проверок готовности образовательных  учреждений к новому учебному году - - - - - -

администрация городского 
округа «Город Лесной», ОМВД 
России по ГО «город Лесной»                                                                            
(по согласованию), МКУ «Управле-
ние образования», ТКДНиЗП (по 
согласованию), ФГКУ «СУ ФПС № 
6 МЧС России» (по согласованию)

4,10,11

77. Мероприятие 8. Проведение проверок обеспечения комплексной безопасности и антитеррористической защи-
щенности оздоровительных  лагерей - - - - - -

администрация городского 
округа «Город Лесной», ОМВД 
России по ГО «город Лесной»                                            
(по согласованию), МКУ «Управле-
ние образования», ТКДНиЗП (по 
согласованию), ФГКУ «СУ ФПС № 
6 МЧС России» (по согласованию)

4,10,11

78. Мероприятие 9. Оборудование образовательных, культурных, спортивных, социальных  объектов городского 
округа «Город Лесной»  системами видеонаблюдения - - - - - -

МКУ «Управление образования», 
МКУ «Отдел культуры», ОФКСиСП,                                                                                                               
УСП (по согласованию)

12

79.
Мероприятие 10. Проведение проверок мест (зданий, сооружений), предназначенных для проведения меропри-
ятий с массовым пребыванием людей, мест массового пребывания людей на предмет обеспечения антитерро-
ристической защищенности

− − − − − − МКУ «Управление образования», 
МКУ «Отдел культуры», ОФКСиСП 4,10

80. Мероприятие 11. Изготовление и распространение печатной продукции, средств наглядной агитации: листовок, 
буклетов, календарей карманных, закладок, баннеров, билбордов, флажков 36,8 6,8 0,0 10,0 10,0 10,0 отдел режима,                                                                                                        

ОЗНиОБ 4,10,13

81. Местный бюджет 36,8 6,8 0,0 10,0 10,0 10,0 отдел режима,  ОЗНиОБ 4,10,13
82. Раздел 3. Профилактика  экстремизма, гармонизация межнациональных отношений на территории городского округа «Город Лесной» на 2020-2024 годы

83. Мероприятие 12. Организация деятельности межведомственной комиссии по профилактике экстремизма в 
городском округе «Город Лесной» (МКПЭ), информационное освещение в средствах массовой информации - - - - - - ОЗНиОБ,                                                                   

УДОИАиОР 4,8

84.
Мероприятие 13. Организация деятельности Консультативного совета по взаимодействию с национальными и 
религиозными общественными объединениями  городского округа «Город Лесной», информационное освещение 
в средствах массовой информации

- - - - - - ОЗНиОБ,                                                                                 
УДОИАиОР 4,8

85. Мероприятие 14. Организация и проведение воспитательной и просветительской работы среди детей и молоде-
жи, направленной на профилактику  экстремизма и гармонизацию межнациональных отношений - - - - - -

администрация городского округа 
«Город Лесной», МКУ «Управле-
ние образования»,  МКУ «Отдел 
культуры»

4,8

86. Мероприятие 15. Изготовление и распространение печатной продукции, средств наглядной агитации: листовок, 
буклетов, календарей карманных, баннеров, билбордов, закладок, блокнотов  40,0 0,0 0,0 20,0 10,0 10,0 ОЗНиОБ,                                                                         

УДОИАиОР 4
87. Местный бюджет 40,0 0,0 0,0 20,0 10,0 10,0
88. Раздел 4. Профилактика  наркотической зависимости на территории городского округа «Город Лесной» на 2020-2024 годы

89. Мероприятие 16. Организация деятельности антинаркотической комиссии городского округа «Город Лесной» 
(АНК), освещение в средствах массовой информации - - - - - - ОЗНиОБ,                                                                                        

УДОИАиОР 4,15,16

90. Мероприятие 16.1. Организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику незаконного упо-
требления наркотиков − − − −

администрация городского округа 
«Город Лесной», МКУ «Управление 
образования», МКУ «Отдел культу-
ры», ОФКСиСП

8

91. Мероприятие 17. Проведение общественных мероприятий: велопробег «Я люблю жизнь!», региональный тен-
нисный турнир «Юриада» 289,5 62,1 67,4 60,0 50,0 50,0

 ОЗНиОБ 4,16
92. Местный бюджет 289,5 62,1 67,4 60,0 50,0 50,0

93. Мероприятие 18. Изготовление и распространение печатной продукции, средств наглядной агитации: листовок, 
буклетов, закладок, календарей карманных, баннеров, билбордов 20,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0

 ОЗНиОБ 4
94. Местный бюджет 20,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0
95. Подпрограмма № 2 «Гражданская защита населения и территории городского округа «Город Лесной» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2020-2024 годы»
96. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, в том числе: 99 737,5 20 119,9 19 442,1 19 514,3 20 003,0 20 658,2
97. Местный бюджет 97 279,5 20 009,5 17 685,6 18 923,2 20 003,0 20 658,2
98. Областной бюджет, в том числе: 2 458,0 110,4 1 756,5 591,1 0,0 0,0

99.
Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета на социально- экономическое и инфраструктурное 
развитие городских округов, на территориях которых расположены организации, осуществляющие деятельность 
в сфере использования атомной энергии, в 2021 году

1 756,5 0,0 1 756,5 0,0 0,0 0,0

100. Неиспользованные остатки межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие 701,5 110,4 0,0 591,1 0,0 0,0

101. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
102. Капитальные вложения
103. Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
104. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
105. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
106. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
107. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
108. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы
109. Всего по направлению «Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы», в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
110. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
111. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
112. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
113. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
114. Прочие нужды
115. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 99 737,5 20 119,9 19 442,1 19 514,3 20 003,0 20 658,2
116. Местный бюджет 97 279,5 20 009,5 17 685,6 18 923,2 20 003,0 20 658,2
117. Областной бюджет, в том числе: 2 458,0 110,4 1 756,5 591,1 0,0 0,0

118.
Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета на социально- экономическое и инфраструктурное 
развитие городских округов, на территориях которых расположены организации, осуществляющие деятельность 
в сфере использования атомной энергии, в 2021 году

1 756,5 0,0 1 756,5 0,0 0,0 0,0 МКУ «АСС»

119. Неиспользованные остатки межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие 701,5 110,4 0,0 591,1 0,0 0,0

МКУ «АСС»
120. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
121. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

122.
Мероприятие 19. Организация деятельности комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуа-
ций и обеспечению пожарной безопасности городского округа «Город Лесной», информационное освещение в 
средствах массовой информации

- - - - - - ОЗНиОБ,                                                                         
УДОИАиОР 20,23

123.
Мероприятие 20. Организация и проведение командно-штабных учений и тренировок звена городского округа 
«Город Лесной» подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций с привлечением служб жизнеобеспечения

- - - - - - МКУ «АСС»,                                                                  
ОЗНиОБ 20,21,23

124. Мероприятие 21. Формирование городского резерва для обеспечения работ по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 1 217,2 917,2 0,0 100,0 100,0 100,0 администрация городского округа 

«Город Лесной» 23
125. Местный бюджет 1 217,2 917,2 0,0 100,0 100,0 100,0

126. Мероприятие 22. Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Аварийно-спасательная 
служба» городского округа «Город Лесной» 98 067,3 18 981,5 19 330,3 19 374,3 19 863,0 20 518,2

МКУ «АСС» 20, 23
127. Местный бюджет 95 609,3 18 871,1 17 573,8 18 783,2 19 863,0 20 518,2
128. Областной бюджет, в том числе: 2 458,0 110,4 1 756,5 591,1 0,0 0,0

МКУ «АСС» 20, 23129.
Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета на социально- экономическое и инфраструктурное 
развитие городских округов, на территориях которых расположены организации, осуществляющие деятельность 
в сфере использования атомной энергии, в 2021 году

1 756,5 0,0 1 756,5 0,0 0,0 0,0

130. Неиспользованные остатки межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-экономическое и инфра-
структурное развитие 701,5 110,4 0,0 591,1 0,0 0,0

131. Мероприятие 22.1. Ремонт оконных и дверных заполнений в здании муниципального казенного учреждения 
«Аварийно-спасательная служба» городского округа «Город Лесной» 1 139,3 0,0 1 139,3 0,0 0,0 0,0

МКУ “АСС” 20,23132. Областной бюджет, в том числе: 1 139,3 0,0 1 139,3 0,0 0,0 0,0

133.
Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета на социально- экономическое и инфраструктурное 
развитие городских округов, на территориях которых расположены организации, осуществляющие деятельность 
в сфере использования атомной энергии, в 2021 году

1 139,3 0,0 1 139,3 0,0 0,0 0,0



№ 1511 апреля 2022г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й8
(Окончание. Начало на стр. 5).

 УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация ГО «Город Лесной» Свердловской области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Муниципальное автономное учреждение «Центр информации и общественных 
связей»,
Почтовый адрес: 624200,  г. Лесной Свердловской области, ул. Чапаева, 3А, 
Телефон (факс): 8 (34342) 2-67-76. E-mail:  vestnik.lesnoy@mail.ru.

Отпечатано:  «Полиграфическое 
объединение «Север», 
Нижнетуринский цех, г. Нижняя 
Тура, ул. Скорынина, 17.
Печать офсетная, объём 2 п.л. 

Заказ № 155.
Тираж 50 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.

ВЕСТНИК
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 08.04.2022 г. № 371
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 16.02.2022 № 157 «О МЕРАХ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И 

ОБЕСПЕЧЕНИЮ ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ «ГОРОД ЛЕСНОЙ» В 2022 ГОДУ»
В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 
27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитар-
но-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», в целях обеспечения 
отдыха и оздоровления детей и подростков, создания условий для полноценного отдыха, укрепления здоровья
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 16.02.2022 № 157 «О мерах 

по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в городском округе «Город Лесной» в 2022 году» (с изме-
нениями, внесенными постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 03.03.2022 № 211), изложив 
подпункт 10 пункта 2 в новой редакции:

«10) стоимость питания на одного ребенка на период летней оздоровительной кампании в оздоровительных лагерях 

с дневным пребыванием детей в размере: 141,21 рубля для детей в возрасте 7-11 лет; 166,82 рубля для детей в возрасте 
12-17 лет.».

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-
местить на официальных сайтах администрации городского округа «Город Лесной» и муниципального казенного учреж-
дения «Управление образования администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-
га «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта Виноградову Е.А.

А.В.Кузнецов,
исполняющий обязанности главы городского округа «Город Лесной».

134. Мероприятие 23. Развитие материально-технической базы муниципального казенного учреждения “Аварий-
но-спасательная служба” городского округа “Город Лесной” 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ “АСС” 20, 23
135. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

136.
Мероприятие 24. Изготовление и распространение печатной продукции, сувенирной продукции, средств нагляд-
ной агитации: магнитов, буклетов, баннеров, листовок,  закладок, календарей,  билбордов, ежедневников, ручек, 
пакетов, блокнотов

198,2 38,4 39,8 40,0 40,0 40,0
ОЗНиОБ                                                                                                23,24

137. Местный бюджет 198,2 38,4 39,8 40,0 40,0 40,0
138. Мероприятие 25. Разработка и согласование паспортов и планов городского округа “Город Лесной” 182,8 182,8 0,0 0,0 0,0 0,0 администрация городского округа 

“Город Лесной” 23
139. Местный бюджет 182,8 182,8 0,0 0,0 0,0 0,0
140. Мероприятие 26. Приобретение средств индивидуальной защиты - противогазов 72,0 0,0 72,0 0,0 0,0 0,0

МКУ “УГХ” 23
141. Местный бюджет 72,0 0,0 72,0 0,0 0,0 0,0
142. Подпрограмма № 3 “Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа “Город Лесной” на 2020-2024 годы”
143. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, в том числе: 776,3 264,9 212,9 99,5 99,5 99,5
144. Местный бюджет 776,3 264,9 212,9 99,5 99,5 99,5
145. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
146. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
147. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
148. Капитальные вложения
149. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
150. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
151. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
152. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
153. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы
154. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
155. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
156. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
157. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
158. Прочие нужды
159. Местный бюджет 776,3 264,9 212,9 99,5 99,5 99,5
160. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
161. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
162. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

163. Мероприятие 27. Разработка и совершенствование муниципальных правовых актов по реализации полномочий 
по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории городского округа “Город Лесной” - - - - - - ОЗНиОБ,                                                                                

МКУ “АСС” 28,29
164. Местный бюджет - - - - - -
165. Мероприятие 28. Предупреждение и ограничение распространения лесных пожаров 265,8 114,4 122,9 9,5 9,5 9,5

МКУ “УГХ” 28,34,35
166. Местный бюджет 265,8 114,4 122,9 9,5 9,5 9,5

167. Мероприятие 29. Организация и выполнение работ по обустройству минерализованных полос и выполнению 
опашек сельских населенных пунктов со стороны примыкания лесных массивов и сельскохозяйственных угодий 450,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 МБУ “ДООЦ “Солнышко”,                                                                                     

МКУ “УГХ” 28

168. Местный бюджет 450,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0

169. Мероприятие 30. Эксплуатация и техническое обслуживание береговых колодцев и подъездов к водоемам для 
забора воды пожарными машинами, пожарных емкостей 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

28
170. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ “УГХ” 

171.
Мероприятие 30.1. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности (замена деревянных дверных блоков 
на противопожарные дверные блоки в архиве МКУ “УГХ”,  испытание металлической лестницы, изготовление 
знаков пожарной безопасности)

55,0 55,0 0,0 0,0 0,0 0,0 28

172. Местный бюджет 55,0 55,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ “УГХ” 
173. Мероприятие 30.2. Приобретение огнетушителей (для нужд МКУ “АСС”) 5,5 5,5 0,0 0,0 0,0 0,0 35
174. Местный бюджет 5,5 5,5 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ “АСС”

175. Подпрограмма № 4 “Организация использования и охрана городских лесов, расположенных на территории  
городского округа   “Город Лесной”, на 2020-2024 годы”

176. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, в том числе: 18 051,6 2 963,4 3 243,1 3351,1 4169,2 4 324,8
177. Местный бюджет 18 051,6 2 963,4 3 243,1 3351,1 4169,2 4 324,8
178. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
179. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
180. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
181. Капитальные вложения
182. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
183. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
184. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
185. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
186. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы
187. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
188. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
189. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
190. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0
191. Прочие нужды
192. Местный бюджет 18 051,6 2 963,4 3 243,1 3 351,1 4169,2 4324,8
193. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
194. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
195. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

196. Мероприятие 31. Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения “Управление городским 
хозяйством” 18 051,6 2 963,4 3 243,1 3 351,1 4169,2 4324,8

33
197. Местный бюджет 18 051,6 2 963,4 3 243,1 3 351,1 4169,2 4324,8

МКУ “УГХ”
198. Мероприятие 32. Развитие материально-технической базы учреждений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

33
199. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ “УГХ”


